РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв, двадцать восьмое  заседание)

РЕШЕНИЕ
от «22» апреля 2022 г. 28/1

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»

	В целях приведения Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 12 Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», руководствуясь решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.03.2021 года № 10/1 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мундыбашское городское поселение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» назначить на 24 мая 2022 года в 17-00 часов в здании администрации Мундыбашского городского поселения по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Мундыбашское городское поселение,  пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 22, каб.301.
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», а также порядка участия граждан в его обсуждении (Приложение № 1).
1. Обратиться к жителям городского поселения с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», внести предложения и замечания, направленные на совершенствование данного проекта.
1. Утвердить состав комиссии по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», приему и учету предложений жителей Мундыбашского городского поселения (Приложение № 2)
1. Поручить комиссии по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»:
4. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан городского поселения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»
4. Материалы по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» вынести на заседание Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
1. Настоящее решение и материалы обнародовать на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Косинову Софью Анатольевну, секретаря Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.

Председатель Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения                                            Н.А. Уварова

Глава Мундыбашского городского поселения                                Н.Е. Покатилова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 22 апреля 2022 года № 28/1

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ-КУЗБАССА», А ТАКЖЕ ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», а также порядка участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
	1.2. Цель разработки настоящего Порядка - обеспечение реализации населением Мундыбашского городского поселения своего конституционного права на местное самоуправление.
	1.3. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав, не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» подлежат обнародованию на информационном стенде в здании администрации Мундыбашского городского поселения с одновременным обнародованием настоящего Порядка.
	Не требуется обнародования настоящего Порядка, когда в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» вносится изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Устава Кемеровской области - Кузбасса или законов Кемеровской области - Кузбасса в целях приведения Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» в соответствие этими нормативными правовыми актами.

2. Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»
2.1. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» могут вносить жители Мундыбашского городского поселения, обладающие избирательным правом, представители политических партий и иных общественных объединений, а также организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение».
2.1. Предложения по обнародованию проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» могут вноситься письменно организатору по проведению публичных слушаний.
2.3. Предложения должны быть представлены не позднее 3 дней до проведения публичных слушаний.
	2.4. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» в обязательном порядке подлежат обсуждению на публичных слушаниях, назначаемых Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения.

3. Порядок участи граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»
3.1. Обсуждение гражданами проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.
3.2. Жители Мундыбашского городского поселения, достигшие 18 лет, вправе принимать участие в слушаниях, известив лично о своем намерении организаторов публичных слушаний не позднее, чем за три дня, подав письменную заявку организатору по проведению публичных слушаний.
В заявке необходимо указать: фамилию, имя, отчество, контактный телефон; для общественных организаций, органов территориального общественного самоуправления и политических партий необходимо указать их наименование, ф.и.о. руководителя и контактный телефон.
3.3. Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской обалсти-Кузбасса» проводится в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
3.4. По итогам рассмотрения предложений организатор публичных слушаний дает заключение на внесенные предложения в муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», которое должно содержать следующие положение:
- общее количество поступивших предложений на проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»;
- количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;
- отклоненные предложения о дополнениях и изменениях ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Положением;
3.5. Результаты публичных слушаний оформляются в виде решений, носящих рекомендательный характер.
3.6. Результаты публичных слушаний обнародуются не позднее, чем через 10 дней после проведения публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 22 апреля 2022 года № 28/1

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСУЖДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ-КУЗБАССА»

	Покатилова Наталья Евгеньевна

Ханынена Елена Вячеславовна

Кравченко Татьяна Лаврентьевна

Хиля Любовь Ивановна

Непомнящих Елена Васильевна
	- Глава Мундыбашского городского поселения, председатель комиссии.

- заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения, заместитель председателя комиссии
- землеустроитель Администрации Мундыбашского городского поселения, секретарь комиссии.
- техник по благоустройству Администрации Мундыбашского городского поселения, член комиссии.
- специалист 1 категории Администрации Мундыбашского городского поселения, член комиссии.

[bookmark: _GoBack]